LEI N° 380/2010.

                                 DE 23 DE JUNHO DE  2010.

“DISPÕE SOBRE A REVISÃO ANUAL DOS SUBSÍDIOS DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUMIRIM”.
BENEDITO TADEU FÁVERO, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

FAZ SABER, QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVOU, E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1.º Ficam reajustados os subsídios mensais dos servidores públicos da Câmara Municipal de Jumirim, majoração remuneratória de 6% (seis por cento), relativo a Revisão Anual com base no IPCA do IBGE, nos 12 últimos meses.

Art. 2.º Os valores dos vencimentos de cada referência de cada referência salarial passa vigorar respectivamente sobre a tabela constante no anexo I, que fica fazendo parte integrante desta Lei;

Art. 3.º A revisão que se refere o artigo 1º desta Lei passará a incorporar nos vencimentos dos funcionários municipais, a partir de 1º Junho de 2010.

Art. 4.º A revisão geral anual dos vencimentos dos servidores públicos da Câmara Municipal fixados por esta Lei se dará sempre no mês de Março de cada ano.

Art. 5.º  O impacto orçamentário e financeiro e a declaração de que tratam os incisos I e II, respectivamente, do art. 16, da Lei
Complementar n.º101/2000, de 04 de maio de 2000, fica demonstrado nos Anexos II e III, os quais integram esta Lei.

Art. 6.º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das verbas próprias já constantes do orçamento vigente, complementadas se necessário.

Art. 7.º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1 de junho de 2010.

Art. 8.º Revogam-se todas as disposições em contrário.

           Jumirim, em 23 de Junho de 2010.

                                             BENEDITO TADEU FAVERO
                                                   Prefeito Municipal

                                 Publicada no átrio da Prefeitura Municipal na data supra.
Certidão:

Certifico  que a Lei  N° 380/2010,  DE 23 DE JUNHO DE  2010 que  “ Dispõe Sobre a Revisão Anual dos Subsídios dos Servidores da Câmara Municipal de Jumirim”,  foi publicada no átrio da Prefeitura Municipal  na data de 23     de
Junho de  2010.

Jumirim em 23 de junho de 2010.

ANEXO II

Lei n.º 380/2010

                                            De 23 de Junho de 2010.

Demonstrativo de Impacto - Orçamentário e Financeiro

(de que trata o art. 3.º desta Lei e art. 16 da Lei Complementar n.º 101/2000)

VENCIMENTOS ATUAIS MENSAIS

Funcionários da Câmara:

Assessor Jurídico Legislativo
R$  2.107,08

Encargos
R$     442,49

Total
R$  2.549,57

Secretário Legislativo Financeiro
R$  1.979,68

Encargo
R$     277,16

Total
R$  2.256,84

Zeladora Copeira
R$     572,93

Encargo
R$       80,21

Total
R$     653,14

Total dos Funcionários
R$  5.459,55

IMPACTO DO REAJUSTE

Funcionários da Câmara:

Assessor Jurídico Legislativo
R$   126,42

Encargos
R$     26,55

Total
R$  152,97

Secretário Legislativo Financeiro
R$  118,78

Encargo
R$     16,62

Total
R$  135,40

Zeladora Copeira
R$     34,37

Encargo
R$       4,81

Total
R$     39,18

Total dos Funcionários
R$   327,55

                             Lei n° 380/2010

                             De 23 de Junho  de 2010.

VENCIMENTOS MENSAIS REAJUSTADOS

Funcionários da Câmara:

Assessor Jurídico Legislativo
R$  2.233,50
Encargos
R$     469,04
Total
R$  2.702,54

Secretário Legislativo Financeiro
R$  2.098,46

Encargo
R$     293,78

Total
R$  2.392,24

Zeladora Copeira
R$     607,31

Encargo
R$       85,02

Total
R$     692,33

Total dos Funcionários
R$   5.787,11

	Cargo
	Vencimentos Reajustados
	2009*
	2010**
	2011**

	Funcionários da Câmara
	5.446,79
	46.296,88
	75.232,43
	75.232,43

· *cálculo com sete meses, mais 13º salário.

· ** cálculo com doze meses, mais 13º salário.
PAGE
7